Ajunt aulicas occupationes musis interpolasse minùs infeliciter nonnullis qui solis hodiè studiis immersi aliquod inter literatos nomen tuentur. Neque inter Cantersteinios tuos, Salmasios, Heinsios, Vossios, Camerarios et ipsos Oxenstiernios aliquis fortasse huic veritati testimonium subducturus est. Ne Spiringium

1. KA XLV vermeldt het adres in de marge.

2. Naam geadresseerde en [verzend]datum later toegevoegd.

quidem latet: quippe qui fasciculum olim sibi commendatum Majestati Tuæ meo nomine transmittendum recepit. Erant in illo Poematum meorum libri quos *Momenta desultoria* inscripserat editor Casparus Barlæus; erat item *Pathodia sacra*, Psalmi Latini musicis à me modulis aptati, quorum editionem Lutetiæ Marinus Mersennus procuraverat. Habeant sua fata | 149v | libelli, quæ ut haberent fato placuerit. Equidem an perlati fuerint ad augustas manus tuas, hactenus ambigo, certè nos hæc novimus esse nihil, et si datam fortasse, quem dixi, amicus fidem fefellit, est quod utrique gratuler: tibi, ab illis næniis liberatæ, mihi, quod tenuitatis meæ illustrissimâ ³teste careo. Quidquid ejus rei sit, nondum satis causæ arbitror, qui sim tiro, tuæ semper amicitia.

⁴Superat argumentum, quo, si non ames, utique me censi patiari inter Majestatis Tuæ non indignissimos clientes. CARTESIUM amavi, Domina, et quem amaret ó θαυμάσιος ad finem, heu, brevis vitæ, visus sum meruisse. Hoc tandem nomine quis et cujus ego sim ne nescias, meo mihi jure postulo. In tuo septentrione solem illum occidentem vidisti; nec sine lachrimis quidem, nisi vehementer fallor. Splendet tamen ille post occasum, et splendet immortalis, quamdiu sol alter iste, et minores stellæ. Itaque te per magnos, nisi pateris et sacros, manes obtestor, fave parentantibus amicis intimis amico inæstimabili, eo genere facundia quod per singultum subsilit, et lacrimis, non atramento, explicatur. Neque alibi te in re seriâ offendat ⁵jocularis sermo. Invaluit hic nuper illa dictio, ex quo Gallia placuit, et applausum ibi sapientissimorum hominum tulit, qui Maronis castissimam majestatem ausus est ludos facere, et ad morientis Elisæ pyram admotas præficas in risum solvit. Nimirum gens imperatoria, quæ et inconstantia suæ et levitatis sectam quousque libet extendit, à quâ lepidissimâ tyrannide ne septentrionem quidem tuum immunem habes, ipsum Christiani orbis stilum, ubi libitum est, temperat, ⁶inovat, aut immutat; ipsis denique musis personam induit aut detrahit, pro imperio, ut hæc ubique nunc pari passu ambulent, Gallicè vestiri et loqui. Accedit quod cum Stagira, quam ó μακαρίτης oppugnaverat, debellanda porrò esset, insistendum quodammodo vestigiis invicti ⁷Poliorcetæ fuit, et, quam ille modestè scommate passim impetiverat, totis plaustis innectivis explodenda. Faciunt huc in illustri argumento loquaces nugæ, aliaque nonnulla ejusdem furfuris, quorum, ubi pertæsum fuerit, patior severis oculis ⁸intuearis, quæ porrò Philosophi tui tumulo elogia appendimus, non jocos commatis, sed quibus posteritati constare ⁹voluimus, quis iste et quanti Renatus fuerit, et quam futilem | 150r | de Phænice fabulam reddiderit unicus iste et nullo de cinere revicturus.